               Domicil 30 - 2023 Designboden
Belagsart - EN ISO 10582
Belagsart - Heterogener elastischer Bodenbelag
Gesamtstärke EN ISO 24346 4,5 mm 2,0 mm
Nutzschichtdicke EN ISO 24340 0,30 mm 0,30 mm
Nutzungsklasse EN ISO 10874 Wohnbereich: 23, Objektbereich: 31
Gesamtgewicht EN ISO 23997 6.450 g/m² - 7.100 g/m² (HB) 3.605 g/m² - 3.600 g/m² (HB)
Bindemittelgehalt EN ISO 10582 Typ 1
Verschleißprüfung EN 660-2 Gruppe T:  2,00 mm³
Dielengröße EN ISO 24342
Dielen:
177,8 x 1219,2 mm
12 Dielen/Box =
2,60m²
40 Boxen/Palette =
104,05m²
Dielen (HB):
122 x 610 mm
20 Dielen/Box =
1,49m²
112 Boxen/Palette =
166,88m²
Dielen:
185 x 1219,2 mm
21 Dielen/Box  =
4,74m²
60 Boxen/Palette =
284,4m²
Dielen:
122 x 610 mm
36 Dielen/Box  =
2,68m²
126 Boxen/Palette =
337,68m²
Fliesen:
457,2 x 914,4 mm
6 Fliesen/Box =
2,51m²
52 Boxen/Palette =
130,44m²
Fliesen:
304,8 x 609,6 mm
12 Fliesen/Box =
2,23m²
60 Boxen/Palette =
133,80m²
Fliesen:
457,2 x 914,4 mm
12 Fliesen/Box =
5,02m²
58 Boxen/Palette =
291,16m²
Fliesen:
304,8 x 609,6 mm
24 Fliesen/Box =
4,46m²
68 Boxen/Palette =
294,36m²
Oberflächenvergütung - PUR EcoprotecTM
Klick System - I4F Zum kleben
Gefaste Kanten - Ja
Dimensionsstabilität EN ISO 23999  ≤ 0,06 %
Schreibtischstuhl ISO 4918 Keine Schäden
Möbelfüße EN ISO 16581 Keine Schäden
Rechtwinklichkeit & Geradheit EN ISO 24342 ≤ 0,25 mm
Eindruckverhalten EN ISO 24343-1 ≤ 0,10 mm
Trittschalldämmung EN ISO 717-2 Lw = 21 dB Lw = 6 dB
Lichtechtheit EN ISO 105-B02 ≥ 6
Rutschhemmung DIN 51130/EN 13893 R10/DS
Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Nicht verändert (0)
Wärmewiderstand EN ISO 10456 0,04 m² K/W 0,02 m² K/W
Curling nach Wärmeeinwirkung EN ISO 23999 ≤ 2 mm
Brandverhalten EN 13501-1 BfI - s1
Elektrostatische Eigenschaften EN 1815 ≤ 2kV
Bestimmung der Fleckenempfindlichkeit EN 26987 Bestanden
Fußbodenheizung EN 12524 Geeignet max. 27°c
D E
9 GO
EN 14041:2004
Resilient Flooring to be
used within a building.
DOP:001-520
Domicil 30 - 2023 - Klickversion Domicil 30 - 2023 - Klebeversion
A+
A+ A B C
ÉMISSIONS DANS L´AIR INTÉRIEUR
5
9 GO
EN 14041:2004
Resilient Flooring to be
used within a building.
DOP:17-6133-019 GO
EN 14041:2004
Resilient Flooring to be
used within a building.
DOP:17-6133-01
bauplank®